o
sà)

Câmara Municipal de §')
Bento C3Ilçalves

1"  '!. .EGERV.100  ...............
	Horas

Aes,: 	•.... .............
g:

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FIN

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 01/2019

VEREADOR RELATOR: VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PPS)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTAAPENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR JOCELITO TONIETTO (PDT): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PSD): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR VALDEMIR MARINI (PTB): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR PAULO ROBERTO CAVALLI (MDB) : Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Decreto Legislativo
01/2019 passa a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação
Final.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos dois dias do mês de abril de dois mil e
dezenove.

Vereador VOLNE CHRISTOFOLI (PP)
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

É/

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 04  abr 2019  0

7
:59

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL-CLJ
VOTO DO RELATOR

PROJETO DO DECRETO LEGISLATIVO: 01/2019
PROCESSO N°: 32/2019
VEREADOR RELATOR: SIDINEI DA SILVA
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 26 DE MARÇO DE 2019
AUTOR: VEREADOR GUSTAVO FELIPE SPEROTTO (DEM)
EMENTA: "CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO DE BENTO GONÇALVES A
SETEMBRINO DO ROSÁRIO ."

Como Membro Titular da Comissão de Legislação,Justiça e Redação
Final da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator da Projeto do Decreto
Legislativo n° 01/2019, Sidinei da Silva (PPS), após proceder a análise da proposição acima
referida, exaro o seguinte parecer:

Q Projeto do Decreto Legislativo visa conceder o Título de Cidadão
de Bento Gonçalves ao Senhor SETEMBRINO DO ROSÁRIO pelos relevantes serviços
prestados à comunidade Bentogonçalvense

Tendo em vista que o senhor Setembrino do Rosário mudou-se para
Bento Gonçalves em meados dos anos de 1960, onde desenvolveu toda sua atividade
profissional, comunitária e familiar, tendo sido também Secretário da Festa de Santo Antônio
desde março de 1975, além de executar as atividades do setor financeiro, onde permanece até
hoje ,sendo que neste ano de 2019 , além de financeiro , será um dos Festeiros organizadores.

Diante do exposto, o voto deste relator é FAVORÁVEL à tramitação
da matéria.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos dois dias do mês de abril de
dois mil e dezenove.

Vereador SIDINEI 	--PPS
Projeto do Decreto Legislativo n° 01/2019

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2